
   
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ  

ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ  Α΄ 

----- 

  

 
 
 
 
 
 
 
Μαρούσι, 31-05-2019 
Αρ. Πρωτ.:  87592/Ε2 

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Χρ.Δημησιάνος(ειδικές 
κατηγορίες) 
                                Κ. Πλιάτσικα 
                               Γ. Μπουζιάνη  
Τηλέφωνο:  210 344 3266 
                                210 344 2120 
                                210 344 2467 

   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Ανακλήσεις μεταθέσεων, συμπληρωματικές μεταθέσεις και διορθώσεις μεταθέσεων 

εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης, έτους 2019 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

i. του άρθρου 16 κεφ. Β΄ του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 

του άρθρου 5 του Ν. 1824/1988 (Α΄ 296), 

ii. του άρθρου 50 του ν. 1756/1988 (Α 35) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με την παρ. 1 του 

άρθρου 94 του ν. 4055/2012 (Α 51), 

iii. του άρθρου 19  παρ. 20 του Ν. 2386/1996 (Α΄43), 

iv. του άρθρου 1, παρ. 8 του Ν. 3194/2003 (Α΄ 267), 

v. του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005 (Α΄ 258), 

vi. του άρθρου 6 του Ν. 3454/2006 (Α΄75), 

vii. του Ν. 3848/2010 (Α΄ 71), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, 

viii. του άρθρου   52 του Ν. 4115/2013 (Α΄ 24),όπως αντικαταστάθηκε  από το άρθρο 39 παρ.2 

του ν. 4403/2016 (Α 125), 

ix. του άρθρου 16 του ν. 4415/2016 (Α 159), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 94  

του ν. 4547/2018 (Α 102), 

x. του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4574/2018 (Α191), 

xi. του άρθρου 29 του ν. 4521/2018(Α΄38), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Το  Π.Δ. 50/1996 (Α΄ 45) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπ/κών της Δημόσιας 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 (Α΄ 

94) και το Π.Δ. 39/1998 (Α΄ 43)  και ΦΕΚ 262/27-11-1998 τ. Α' (διόρθωση), 

3. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ι4Θ4653ΠΣ-ΤΡΕ



4. Το Π.Δ. 18/2018 (Α 31) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

5. Τη με αριθμό 133529/ΓΔ4/7-8-2018 Υ.Α. (3941/τ.Β’/11-9-2018): «Κατάταξη σε αξιολογικές 

κατηγορίες και καθορισμός δυσπρόσιτων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

6. Τη με αριθμό 134027/Ε2/2018 Υ.Α. (3399/τ.Β’/10-8-2018): «Επανακαθορισμός περιοχών 

μετάθεσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» και διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 3419/τ.Β’/16-8-

2018, 

7. Τη με αριθμό 186387/Ε2/2-11-2018 εγκύκλιο μεταθέσεων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (ΑΔΑ Ω0ΝΨ4653ΠΣ-17Π), 

8. Το με αριθμό 203976/Ε2/26-11-2018 έγγραφο «Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 

μετάθεσης» (ΑΔΑ 6ΤΕΩ4653ΠΣ-ΚΚ4). 

9. Τη με αριθμό  49229/Ε2/29-03-2019 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πίνακας οργανικής 

σύνθεσης διδακτικού προσωπικού  Α/θμιας Εκπαίδευσης κατά περιοχή μετάθεσης και 

κλάδο». 

10. Τη με αριθμ. 49232/Ε2/29-03-2019 (ΑΔΑ:7Μ554653ΠΣ-ΓΡΖ) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης έτους 

2019». 

11. Τις με αριθμ. 4/21-03-2019 & 8/13-05-2019 Πράξεις του ΚΥΣΠΕ. 

12. Το με αριθμ. 5405/08-04-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Πέλλας. 

13. Τα με αριθμ. Φ.22.2/2696/9-04-2019, Φ.11.2/2780/12-04-2019 & Φ.11.2/2474/3-04-2019 

έγγραφα της Διεύθυνσης Π.Ε. Χαλκιδικής. 

14. Το με αριθμ. 9290/3-04-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηρακλείου. 

15. Το με αριθμ. Φ.11.2/1987/09-04-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας. 

16. Τα με αριθμ. Φ.11.2/2989/03-04-2019 & Φ.11.2/3154/10-04-2019 έγγραφα της Διεύθυνσης 

Π.Ε. Καβάλας 

17. Το με αριθμ. Φ.33/10213/04-04-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατ. Αττικής. 

18. Το με αριθμ. 3667/10-04-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Αθήνας Β΄. 

19. Τις ενστάσεις των εκπαιδευτικών  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Ανακαλούμε την με αριθμ. . 49232/Ε2/29-03-2019 (ΑΔΑ:7Μ554653ΠΣ-ΓΡΖ) Υπουργική 

Απόφαση μεταθέσεων εκπαιδευτικών της Π.Ε. από περιοχή σε περιοχή, ως προς το μέρος που 

αφορά στη μετάθεση των κάτωθι εκπαιδευτικών, για τους λόγους που αναφέρονται κατά 

περίπτωση: 

1)Καραπαίου Ευθυμία (ΑΜ 610397), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από την περιοχή 

της Καβάλας B΄ στην περιοχή της Θεσσαλονίκης Β΄, διότι δεν έχει υπηρετήσει, όπως απαιτείται, 

ένα (1) έτος στην οργανική της θέση μέχρι 31-8-2019, σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 1 του ΠΔ 

50/1996(Α΄ 45), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 παρ. 1 του Π.Δ. 100/1997(Α΄ 94). 
 

2) Παπακυριακίδου Ολυμπία (ΑΜ 619534), κλάδου ΠΕ 60, η οποία μετατέθηκε από την 

περιοχή της Καβάλας Β΄ στην περιοχή της Αθήνας Γ΄, διότι δεν έχει υπηρετήσει, όπως απαιτείται, 

ένα (1) έτος στην οργανική της θέση μέχρι 31-8-2019, σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 1 του ΠΔ 

50/1996(Α΄ 45), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 παρ. 1 του Π.Δ. 100/1997(Α΄ 94). 
 

ΑΔΑ: 6Ι4Θ4653ΠΣ-ΤΡΕ



3) Τέλογλου Μαρία (ΑΜ 703616), κλάδου ΠΕ60, η οποία μετατέθηκε από την περιοχή της 
Ξάνθης στην περιοχή της Χαλκιδικής λόγω διόρθωσης της μοριοδότησης από το εσφαλμένο 94,48 
στο ορθό 90,48, σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 7 περ. α΄ & β΄ του Π.Δ. 50/1996, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του Π.Δ. 39/1998 και τη διόρθωσή του στο ΦΕΚ 262Α/1998. 

 

 
Β. Συμπληρώνουμε την με αριθμ. 49232/Ε2/29-03-2019 (ΑΔΑ:7Μ554653ΠΣ-ΓΡΖ) 

Υπουργική Απόφαση μεταθέσεων εκπαιδευτικών της Π.Ε. από περιοχή σε περιοχή και 
μεταθέτουμε με αίτησή τους κατόπιν ικανοποίησης της ένστασής τους, και χωρίς δαπάνη του 
δημοσίου, τους κάτωθι εκπαιδευτικούς: 

 

Α/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ 
ΚΛΑ 
ΔΟΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΕΙΔ 
ΚΑΤ 

ΜΟΡΙΑ 
ΜΕΤΑ 
ΘΕΣΗΣ 

1.  ΚΑΛΙΑΡΝΤΑ 
 

ΣΟΦΙΑ 
 

622491 ΠΕ60 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑ
ΝΙΑΣ 

Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ  ΟΧΙ 53,53 

2.  ΚΑΛΔΗΡΙΜΤΖΗ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ 622428 ΠΕ60 ΠΕΛΛΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΑΙ 102,05 

3.  ΚΑΡΑΒΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 614950 ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΟΧΙ 103,89 

4.  ΚΑΡΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 702088 ΠΕ70 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑ
ΝΙΑΣ 

ΡΟΔΟΠΗΣ ΟΧΙ 97,09 

5.  ΚΑΡΥΠΟΓΛΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 702054 ΠΕ70 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑ
ΝΙΑΣ 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΑΙ 93,84 

6.  ΜΠΑΤΑΛΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 605835 ΠΕ70 ΠΕΛΛΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΑΙ 102,15 

7.  ΜΟΥΤΑΦΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 618435 ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΟΧΙ 90,96 

8.  ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 617494 ΠΕ70 ΠΕΛΛΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΑΙ 98,86 

9.  ΝΑΝΟΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 620652 ΠΕ70 ΦΩΚΙΔΑΣ Α΄ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΧΙ 89, 67 

10.  ΣΥΓΓΕΛΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 703333 ΠΕ60 ΛΕΣΒΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΟΧΙ 92,74 

 
Γ. Διορθώνουμε την με αριθμ. 49232/Ε2/29-03-2019 (ΑΔΑ:7Μ554653ΠΣ-ΓΡΖ) Υπουργική 

Απόφαση μεταθέσεων εκπαιδευτικών Π.Ε., από περιοχή σε περιοχή, ως προς το μέρος που αφορά 
στις μονάδες μετάθεσης των κάτωθι εκπαιδευτικών για τους λόγους, που αναφέρονται κατά 
περίπτωση, με κάθε συνέπεια που αυτό συνεπάγεται για την τοποθέτηση τους στην περιοχή που 
μετατέθηκαν: 

1)Γαρίτση Αθηνά (ΑΜ 617457), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από την περιοχή της 

Πέλλας στην περιοχή της Α΄Θεσσαλονίκης, από το εσφαλμένο 126,76 στο ορθό 122,76, διότι δεν 

πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 16, παρ. 5 του Π.Δ. 50/1996. 
 

2)Γεωργαντά Ελεάνα (ΑΜ 701718), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από την περιοχή της 

Β΄ Ανατ. Αττικής στην περιοχή της Αθήνας Β, από το εσφαλμένο 58,67 στο ορθό 54,67, διότι δεν 

πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 16, παρ. 5 του Π.Δ. 50/1996. 

 
              3)Δεμιρτζόγλου Δέσποινα (ΑΜ 702075) κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από την 
περιοχή της Δ΄ Δωδεκανήσου στην περιοχή της Α΄ Θεσσαλονίκης, από το εσφαλμένο 142,27 στο 
ορθό 142,93, σύμφωνα με το άρθρο 16, παρ. 8 του Π.Δ. 50/1996. 
 

4)Κουτρομάνου Μαρία (ΑΜ 614927), κλάδου ΠΕ70,η οποία μετατέθηκε από την περιοχή 

της Φωκίδας στην περιοχή της Β΄ Αθήνας από το εσφαλμένο 68,54 στο ορθό 64,54, διότι δεν 

πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 16, παρ. 5 του Π.Δ. 50/1996. 

 

5)Μπούμπουλα Ελένη (ΑΜ 702549), κλάδου ΠΕ70,η οποία μετατέθηκε από την περιοχή 

της Ξάνθης στην περιοχή της Χαλκιδικής, από το εσφαλμένο 101,97 στο ορθό 97,97, διότι δεν 

πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 16, παρ. 5 του Π.Δ. 50/1996. 

 

6)Παπακριβός Λύσανδρος (ΑΜ 208222), κλάδου ΠΕ11, ο οποίος μετατέθηκε από την 

περιοχή της Α΄ Μαγνησίας στην περιοχή της Β΄ Αθήνας, από το εσφαλμένο 107,47 στο ορθό 103,47 

διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 16, παρ. 5 του Π.Δ. 50/1996. 

ΑΔΑ: 6Ι4Θ4653ΠΣ-ΤΡΕ



 
 7)Παραδείσα Μαρία (ΑΜ 602717), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από την περιοχή της 

Α΄ Σάμου στην περιοχή της Χαλκιδικής, από το εσφαλμένο 112,01 στο ορθό 116,01, διότι 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 16 παρ. 7 περ. α΄ & β΄ του Π.Δ. 50/1996, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του Π.Δ. 39/1998 και τη διόρθωσή του στο ΦΕΚ 262Α/1998. 

 

8) Σακελλαρίδου Περσεφόνη (ΑΜ 564589), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από την 
περιοχή της Κορινθίας στην περιοχή του Α΄ Πειραιά , από το εσφαλμένο 97,41 στο ορθό 134,8. 
σύμφωνα με το άρθρο 16, παρ. 8 του Π.Δ. 50/1996, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 
84 του Ν. 4547/2018. 

 
 
Οι Διευθυντές των περιοχών, στις οποίες μετατέθηκαν οι προαναφερόμενοι εκπαιδευτικοί, 

παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους.  

Οι μετατιθέμενοι παρουσιάζονται στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στην οποία 

υπάγεται η περιοχή μετάθεσής τους, με  τη λήξη του διδακτικού έτους.  

 

 

 

 

 

                                                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                                ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Αθήνας Γ΄ 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Ξάνθης 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Καβάλας 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλονίκης Β 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλονίκης Α 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Πέλλας 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Φωκίδας 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Πειραιά 

ΑΔΑ: 6Ι4Θ4653ΠΣ-ΤΡΕ



Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Κορινθίας 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Αθήνας Β΄ 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Σάμου 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Κρήτης 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Αττικής 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης  Θεσσαλίας 

…….. 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Α΄ 

6. Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης,  

    Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων, 
7. Δ/νση Ανάπτυξης  Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 

8. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr΄ 
 
 

mailto:myschool@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ι4Θ4653ΠΣ-ΤΡΕ


		2019-05-31T14:09:02+0300
	Athens




